
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio x - Ambito Territoriale di Salerno 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web:  www.uat-salerno.it   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art.3 del D.P.R. n. 395/88 riguardante il diritto allo studio; 

VISTA la C.M. prot. n. 29863/2257/GL dell’8.7.1989; 

VISTE le CC.MM. n. 319 del 245.10.1991, n. 266 dell’11.9.1992, n. 278 del 21.9.1993; 

VISTA la C.M. n. 130 - prot n. 49479/BL del 21.4.2000; 

VISTO il C.C.D.R. del 22.12.2023 con il quale vengono definiti i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto 

allo studio per il personale docente educativo ed ATA; 

VISTA la propria circolare prot. n. 26637 dell’3.11.2025, con la quale è stato determinato il contingente dei permessi 

retribuiti per il diritto allo studio concedibili per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2026 al personale docente educativo ed 

ATA; 

VISTE le istanze prodotte dagli interessati e trasmesse dalle istituzioni scolastiche di appartenenza nei termini previsti; 

VISTO il proprio provvedimento n.28902 del 26/11/2025 con cui è stato pubblicato l’elenco del personale ATA 

beneficiario dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2026; 

CONSIDERATO il reclamo pervenuto in data 27/11/2025; 

RILEVATA la necessità di aggiornare gli elenchi pubblicati con decreto 28902 del 26/11/2025; 

 

D E C R E T A 

 
È pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ambito Territoriale l’allegato elenco definitivo, da ritenersi parte 

integrante del presente dispositivo, relativo al personale ATA in servizio nell’anno scolastico 2025/26 nelle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado della Provincia di Salerno con contratto a tempo indeterminato ed a tempo 

determinato fino al 30/06/2026 o al 31/08/2026, ammesso e non a fruire nell’anno solare 2026 dei permessi straordinari 

retribuiti per il diritto allo studio, previsti dall’art.3 del D.P.R. n. 395/88. 

Ai sensi dell’art.14 del D.P.R. 275/99 e del C.C.D.R. del 22.12.2023, rientra nella competenza esclusiva dei Dirigenti 

Scolastici la verifica dei presupposti circa la sussistenza del diritto per i singoli richiedenti e la conseguente concessione 

dei permessi o il diniego. 

  

 

IL Direttore Generale 

Ettore Acerra                                                    

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

normativa connessa 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/

		2025-12-02T06:23:38+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-12-02T15:21:21+0100
	protocollo




